きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

消防本部 総務課 消防担当 ： 松倉・外山・桑原

TEL:0533-89-9576 Eメール：shobosomu＠city.toyokawa.lg.jp

令和７年１月１５日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

  消防団は、地域密着性、動員力、即時対応力等の特性を活かし、地域防災の重要な役

割を担っていますが、近年、高齢社会の進展及び被雇用者の増加等による消防団員の減

少に歯止めがかからない状況にあります。

このため、平成２５年度から愛知県及び愛知県消防協会では、消防団の活動を広く知

ってもらい、団員の入団促進を図るため、毎年１月２０日を「あいち消防団の日」とし

て制定し、消防団加入促進ＰＲ活動を県内一斉に行います。

本市においても、消防団員は減少傾向にあり、団員確保が困難となっている状況か

ら、上記活動に賛同し、市内各所において下記のとおり消防団員加入促進ＰＲ活動を実

施します。

記

１ 実施日時  令和７年１月２０日（月）

        午後５時３０分～午後６時３０分

２ 実施場所 （１）ＪＲ東海 飯田線 豊川駅西口付近

（２）名鉄豊川線 豊川稲荷駅前付近

（３）名鉄名古屋本線 国府駅西口付近

３ 内 容   実施場所において一般通行人に対しリーフレット及び啓発グッズの配布

        のぼり旗の設置

        ポスターの掲示

４ 参加者   豊川市消防本部職員

豊川市消防団